

Nr 1(28)/09.


# NOWINY ŻUŁAWSKIE



z gminy CEDRY Wielkie

Biuletyn informacyjny Gminy Cedry Wielkie

Egzemplarz bezpłatny



*Cieplych, rodzinnych, pełnych radosnej nadziei  
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego  
oraz dużo zdrowia, szczęścia i pomyślności  
Wszystkim Mieszkańcom Gminy Cedry Wielkie*

życzą:

*Rada Gminy  
Cedry Wielkie*

*Wójt Gminy  
Janusz Goliński*



## Urząd Gminy informuje:

### Badania Gleby

Rada Gminy na wniosek Komisji Rolnictwa podjęła decyzję o dofinansowaniu z budżetu naszego samorządu badań próbek glebowych. Kwota 2100 złotych pozwoli na pozbawienie w tym roku 447 próbek przy finansowaniu w połowie przez zainteresowanego rolnika. Inaczej mówiąc w koszcie próbki w wysokości 9,40 złotych połowę będzie stanowił dopłata z Urzędu Gminy.

W tym roku badaniami zostały objęte sołectwa Giemlice i Długie Pole, a w przyszłym próbki będą pobierane w Cedrach Małych i Cedrach Wielkich.

Korzyści z wiedzy, która znajdzie się w zaleceniach dołączonych do każdej zwróconej próbki są oczywiste. To nie tylko oszczędności w prawidłowym dostosowaniu wysokości dawkowania NPK do potrzeb uprawianych roślin i zalecenia potrzeb wapnowania gleby. Otrzymana informacja jest niezbędna również jako załącznik przy staraniu się o dopłaty do programów rolno-środowiskowych finansowanych z Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Badania prowadzi Wojewódzka Stacja Chemiczno-Rolnicza z Gdańska

### Fundusz sołecki ten sam, ale po nowemu

Fundusz sołecki w Gminie Cedry Wielkie nie jest niczym nowym. O tym, czy w gminie Cedry Wielkie zostanie utworzony fundusz sołecki wg zasad określonych w ustawie, która weszła w życie 1 kwietnia zadecyduje Rada, od której zgody zależy wyodrębnienie środków w budżecie na ten cel. W 2009 r. czas na podjęcie stosownej uchwały Rada ma do końca czerwca. Część wydatków (od 10% do 30%) wykonanych w ramach funduszu sołeckiego refunduje gminom budżet centralny. Następuje to w formie dotacji w wysokości zależnej od dochodów gminy. Im mniejsze dochody, tym większa dotacja. Zwrot obejmuje wydatki wykonane w roku poprzedzającym rok budżetowy, czyli przykładowo, wydatki poniesione w 2009 roku zostaną zrefundowane w roku 2010. Według zapisów ustawy, aby sołectwo mogło skorzystać z przysługujących mu środków, musi złożyć w tej sprawie stosowny wniosek. Uchwała go zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Powinien on przede wszystkim wskazywać, jakie przedsięwzięcia są przewidziane do realizacji na terenie sołectwa. Należy również oszacować ich koszty. Wniosek powinien być odpowiednio uzasadniony i zakładać realizację zadań służących poprawie warunków życia mieszkańców i zgodnych ze strategią rozwoju gminy. Wniosek trafia do wójta za pośrednictwem sołtysa. Powinno to nastąpić najpóźniej do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. Należy go bowiem uwzględnić w projekcie budżetu na rok następny.

### Działka pod aptekę sprzedana

Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste działki przeznaczonej pod budowę apteki w Cedrach Wielkich wyniesie 26 352zł. Jest to 20% wielkości uzyskanej w przetargu przeprowadzonym dnia 3 lutego na wieczystą dzierżawę działki. Cena wywoławcza została podwyższona zatem prawie dwukrotnie. W ciągu 9 miesięcy od daty zawarcia aktu notarialnego nabywca – firma Panaceum A.B.D. Zielińscy s.j.z Pruszcza Gdańskiego – jest zobowiązana rozpocząć budowę nowej apteki. Zakończenie zabudowy nieruchomości powinno nastąpić w ciągu 2 lat

## Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Żuławy

Stowarzyszenie Żuławy – gmin i powiatów żuławskich – podsumowało rok 2008. Był to rok zdecydowanie większej, niż lata poprzednie, aktywności działań. Po pierwsze dlatego, że był to Rok Żuław, zainicjowany i zrealizowany w dużej części przez członków stowarzyszenia. Po drugie, był to pierwszy rok wyższego, niż dotychczas, poziomu organizacyjnego funkcjonowania. 19 lutego w Nowym Ratuszu w Gdańsku zapoznano się ze sprawozdaniami za zeszły rok oraz przyjęto plan budżetu na rok bieżący. Stowarzyszenie Żuławy sprawdza się jako sposób budowy zorganizowanego lobby żuławskiego. Rok 2008 był na pewno przełomem w poszerzeniu pozytywnego postrzegania Żuław. Nie chodzi tu tylko o decydentów i osoby spoza Żuław. Wciąż jeszcze potrzebna jest promocja delty Wisły wśród „tutejszych” – niedoceniających potencjału swojego miejsca zamieszkania. Zapadły ustalenia działań w 2009 roku. 13 maja zaplanowano na malborskim zamku uroczyste i oficjalne zakończenie Roku Żuław. Żuławy zaprezentują się również, tak, jak w zeszłym roku, podczas kolejnego Jarmarku św. Dominika. To była trafiona promocja! Zaprogramowano również plan wydawniczy, który obejmie kluczowe dla Żuław pozycje o charakterze popularyzatorskim. Zdecydowano się otworzyć stałe niewielkie biuro Stowarzyszenia. Gospodarzem posiedzenia był Paweł Adamowicz – Prezydent Gdańska. Podkreślił w swoim wystąpieniu rolę, jaką chce odegrać miasto Gdańsk w regionie, w tym na bliskich miastu Żuławach. „Duży może więcej!” – tak określił zaangażowanie Gdańska, także finansowe, w działalność stowarzyszenia Żuławy. Wiceprezydent Gdańska Maciej Lisicki jest, podobnie jak wójt Janusz Goliński, członkiem Zarządu Stowarzyszenia. Można powiedzieć, że instytucjonalna współpraca samorządów żuławskich przynosi pierwsze poważne efekty.



Na zdjęciu: Wójt Gminy Janusz Goliński, Wicestarosta Roman Chylewski, Z-ca Prezydenta Gdańska Maciej Lisicki, Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz, Starosta Nowodworski Zbigniew Piórkowski.

### KOMUNIKAT

#### Nabór wniosków do pomocy materialnej dla uczniów

Informujemy, iż w terminie do 17 kwietnia 2009 roku można jeszcze składać wnioski o przyznanie pomocy materialnej dla uczniów. Pomoc finansowa w formie stypendium przysługuje uczniom z terenu gminy uczęszczającym do szkół publicznych i niepublicznych, którzy nie przekroczyli 24 roku życia. Wnioski można pobierać w sekretariatach wszystkich szkół leżących na terenie Gminy Cedry Wielkie lub w Urzędzie Gminy pokój nr 14

Wniosek można także pobrać w formie elektronicznej bezpośrednio ze strony internetowej Urzędu Gminy w Cedrach Wielkich ([www.cedry-wielkie.pl](http://www.cedry-wielkie.pl)).

## Plan inwestycyjny Gminy (WPI)

Wieloletni Plan Inwestycyjny jest podstawowym narzędziem planowania rozwoju gminy. Jest tam zapisany harmonogram realizacji inwestycji oraz źródła ich finansowania. Oczywiście największym problemem jest znalezienie pieniędzy na najważniejsze potrzeby gminy. Oczywiście, wydaje się, że pewnym źródłem finansowania inwestycji są fundusze europejskie. Jak jednak się okazuje, nie są to łatwe pieniądze. Po pierwsze, obarczone są trudną i kosztowną procedurą przygotowania wniosku. Po drugie pieniądze jest znacznie mniej niż to się powszechnie uważa. Znacznie mniej, niż wynika to z podstawowych potrzeb samorządów.

Tym bardziej cieszą każde pozyskane środki finansowe. Jeśli chodzi o Gminę Cedry jest ich całkiem sporo w odniesieniu do wielkości gminy i jej budżetu.

Projekt kanalizacji wsi Trutnowy, Miłocin i Cedry Wielkie przeszedł już wszystkie etapy oceny zgodnie z procedurą zawartą w Regionalnym Programie Operacyjnym dla województwa pomorskiego. Projekt przeszedł już ocenę formalną, ocenę wykonalności czyli ocenę ekspertów oraz ocenę strategiczną. Członkowie grupy strategicznej zarekomendowali projekt do dofinansowania. Dla dopełnienia formalności wniosek jest jeszcze badany pod kątem prawidłowości wydanych decyzji środowiskowych oraz zgodności ze wspólnotowymi dyrektywami – tzw. siedliskową i ptasią. Ostatnim etapem będzie decyzja Zarządu Województwa Pomorskiego. Wartość całego projektu wynosi około 13,2 mln złotych. Montaż finansowy przewiduje dofinansowanie projektu z Regionalnego Programu Operacyjnego w kwocie 6,9 mln złotych oraz dogodną, częściowo umarzalną pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Gmina Cedry Wielkie złożyła wspólnie z sąsiednimi gminami wniosek o dofinansowanie projektu: „Szlakiem Menonitów przez powiat gdański. Budowa i modernizacja infrastruktury pieszo-rowerowej na terenie gmin: Pruszcz Gdański, Suchy Dąb i Cedry Wielkie”.

Jednym z celów projektu jest zachęcenie odwiedzających i turystów do przyjazdu na Żuławy. Szlak Menonitów i Pętla Żuław (szlak wodny) są osiami rozwoju turystyki na Żuławach. Rokrocznie organizowane są cieszące się coraz większą popularnością żuławskie rajdy rowerowe. W ramach projektu zostaną wykonane inwestycje w postaci położenia chodników pieszo-rowerowych w Trutnowach, pomiędzy Cedrami Wielkimi i Trutnowami, w Leszkowach, z Serowa do Kiezmarka.

Na projekcie zyska w znacznym stopniu społeczeństwo gminy, gdyż projekt przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa ruchu pieszych i rowerzystów na terenie kilku wsi. Estetyczne i trwałe chodniki dla pieszych i rowerzystów są nie tylko bardzo wygodne dla mieszkańców, ale mogą stać się prawdziwą ozdobą tej części Żuław. Wartość projektu wynosi 11,7 mln złotych, ale znana część tej kwoty pokryte będzie z dotacji województwa pomorskiego z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Wartość zainwestowania na terenie gminy Cedry Wielkie wyniesie około 5,5 mln złotych. Czekamy na rozstrzygnięcie dwóch wniosków o dofinansowanie projektów złożonych w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). Działaniem „Odnowa i rozwój wsi” chcemy objąć budowę świetlic wiejskich w Stanisławowie i Leszkowach. Do tego celu zostaną wykorzystane nieużywane dawne zlewnie mleka.

Niewielka Gmina Cedry Wielkie w trosce o polepszenie życia jej mieszkańców korzysta w maksymalnym stopniu (jak na swoje możliwości) ze środków dostępnych funduszy europejskich. W wielu od dawna zaniedbanych dziedzinach uzyskaliśmy w ostatnich latach niemal skokowy postęp.

## Programy na Orliku

Rządowy program budowy kompleksu boisk w każdej gminie „Moje boisko Orlik2012” znajduje swój finał również w Cedrach Wielkich. Z końcem kwietnia zakończą się ostatecznie wszystkie prace. Dla mieszkańców udostępnione zostaną dwa boiska: wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej oraz boisko do gry w piłkę nożną ze sztuczną nawierzchnią trawiastą. Każdy będzie mógł już niedługo spróbować swoich sił na nowych obiektach. Ze względu na przyszkolne położenie do godziny 16.00 boiska będą służyły uczniom. Od godziny 16.00 do 22.00 obiekt będzie udostępniony dla wszystkich. Przewidziane jest zatrudnienie trenera środowiskowego, który będzie pomagał w dobrym wykorzystaniu potencjału nowego kompleksu sportowego.

Inwestycja pochłonęła 1,6 mln. Zgodnie z zasadami finansowania programu 666 tysięcy złotych pochodziło ze źródeł zewnętrznych – po połowie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Samorządu Województwa Pomorskiego.

W ramach projektu został zbudowany również niezbędny przy tego typu obiektach parking dla samochodów.



**Najnowsze informacje i ogłoszenia  
Gminy Cedry Wielkie  
dostępne są na naszej stronie internetowej  
[www.cedry-wielkie.pl](http://www.cedry-wielkie.pl)**

## Dzień babci i dziadka w Giemlicach

Jak co roku, w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Giemlicach obchodzono uroczyste Dzień Babci i Dziadka. Z tej okazji najmłodsze pociechy przygotowały pod opieką swoich wychowawców specjalny program artystyczny. Dyrektor szkoły Tomasz Szlak w asyście odświętnie ubranych dzieci z zerówki oraz nauczycieli zintegrowanego przywitał wszystkich zebranych, w szczególności dostojnych gości. Następnie rozpoczęła się część artystyczna. Uczniowie pośród scenografii przygotowanej na ten szczególny dzień recytowały wiersze i śpiewały piosenki. Wszystkie Babcie i Dziadkowie nie kryli wzruszenia widząc swoje ukochane wnuczka jako małych aktorów. Po przedstawieniu dzieci zaprosiły Babcie i Dziadków do swoich klas, gdzie otrzymali oni piękne, własnoręcznie zrobione laurki. Takie spotkania stały się już tradycją szkoły w Giemlicach. Frekwencja rośnie z każdym rokiem.



## Kampania Promocyjna Żuław

Pod koniec ubiegłego roku w Nowym Dworze Gd. podpisana została wieloletnia umowa partnerska w zakresie współpracy sześciu gmin żuławskich tj. Stegny, Suchy Dąb, Cedry Wielkie, Nowy Staw, Stare Pole i Nowy Dwór Gd. dotycząca realizacji projektu pn. "Kampania Promocyjna Żuław" Celem umowy jest promocja regionu, wykreowanie produktu turystycznego, integracja samorządów z terenu żuław oraz budowa Żuławskich Informacji Turystycznych.

Zakres projektu obejmuje min. zakup witaczy, tablic informacyjnych, tablic wjazdowych do gmin, tablic z oznakowaniami zabytków, zakup namiotów i inne gadzety promocyjne. Projekt ubiega się o wsparcie finansowe z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (dofinansowanie w wysokości do 75% całkowitych kosztów projektu) Całkowity koszt projektu to 1 545 tys zł z czego zakres Gminy Cedry Wielkie obejmuje kwotę 198 tys zł.



Na zdjęciu: Uczestnicy projektu po podpisaniu umowy.



Na zdjęciu: Wójt Gminy Suchy Dąb Sławomir Kaźmierski oraz Wójt Gminy Cedry Wielkie Janusz Goliński w trakcie podpisywania umowy.

### Komunikat w sprawie melioracji

Zarząd Melioracji i Urzędzeń Wodnych Województwa Pomorskiego ogłasza nabór wniosków o wykonanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych na koszt Skarbu Państwa przy współudziale publicznych środków wspólnotowych, za zwrotem przez zainteresowanych właścicieli gruntów części kosztów w formie opłaty inwestycyjnej.

Wnioski można składać jeszcze w terminie do 30.04.2009 r. w Zarządzie Melioracji i Urzędzeń Wodnych Województwa Pomorskiego w Gdańsku ul. Sucha 12 w godz. 7:00-15:00, Dodatkowych wyjaśnień w powyższej sprawie udziela pracownik zarządu melioracji pod nr tel: (058) 343-22-54 w. 217. Formularze wniosków są również do pobrania ze strony internetowej urzędu gminy w zakładce - Komunikaty.

## Dzień Kobiet

Dzień Kobiet – trochę zapomniane już święto, szczególnie celebrowane za czasów poprzedniego ustroju, obecnie powraca do łask. Dzisiaj jest to okazja do licznych, miłych spotkań.

Wójt Janusz Goliński spotkał się z tej okazji, w niedzielę 8 marca w sali Żuławskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Cedrach Wielkich, z grupą ok. 30 pań. Składanym życzeniom towarzyszył symbolicznie wręczony kwiatek. Wydarzenie to uświetnił występ skrzypaczki Krystyny Przybylińskiej-Żgaj, której akompaniowała pianistka Monika Madej-Strukiel. W przerwach między utworami uczniowie gdańskich szkół średnich, Mateusz Kuba i Krzysztof Sypniewski – mieszkańcy Cedrów Wielkich, czytali poświęcone kobietom wiersze znanych polskich poetów. Udany wieczór podsumowano spędzając czas na pogawędce przy słodkich wypiekach.

35 pań z Trzciniśka przybyło do świetlicy wiejskiej w tej miejscowości na imprezę w przededniu Dnia Kobiet. Ich gościem był Wójt Janusz Goliński, który przyniósł ze sobą serdeczne życzenia i kolorowe tulipany, którymi obdarował panie. Wieczór przy kawie i ciasteczkach, żartach i wspomnieniach został zaliczony przez gości za bardzo udany. W części artystycznej zawierającej wiersze, piosenki i skecze wystąpiły: Emilia Balcerzak, Roksana Buczyńska, Kamila Wiśniewska, Aleksandra i Gabriela Wojdak oraz Natalia i Marta Michalskie. Jest to grupa osób chętnie angażujących się w życie wiejskiej świetlicy, m.in. poprzez przygotowanie podobnych uroczystości. Wszystkie dekoracje, stroje i charakterystyczne wykonywane są we własnym zakresie. Czekamy na kolejne wydarzenia w świetlicy w Trzciniśku. Inicjatorem i głównym organizatorem imprezy była mieszkanka Trzciniśka - Kierownik Referatu Oświaty Urzędu Gminy.



Krzysztof Rakowski jednogłośnie został ponownie wybrany na prezesa Gminnego Towarzystwa Sportowego. Walne Zebranie GTS uchwaliło także budżet i plan pracy na 2009 rok.

Podczas zebrania 26 lutego w Żuławskim Ośrodku Kultury i Sportu jako pierwszy dokument przedstawiono sprawozdania za rok 2008: merytoryczne i finansowe. Są one niezbędne dla każdego zarejestrowanego stowarzyszenia do zamknięcia roku działalności. Budżet na 2009 rok przewiduje następujący podział środków na poszczególne kluby:

GTS Trutnowy	– 6600 zł.;
Wisła Długie Pole juniorzy	– 2500 zł.;
Wisła Długie Pole seniorzy	– 13000 zł.;
KS Korona Cedry Małe	– 7900 zł.;
UKS Żuławy Cedry Wielkie	– 5700 zł.;
UKS Żuławiaki Koszwały	– 1300 zł.;
UKS Cedraki Cedry Małe	– 3000 zł.;
Zarząd GTS	- 8000 zł.

### Walne Zebranie Gminnego Towarzystwa Sportowego

Zatwierdzono plan pracy na 2009 rok. Kolejny pod wodzą prezesa Rakowskiego. Życzymy sportowych sukcesów.

## “Bezpieczni w ruchu drogowym”

Celem Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym jest podnoszenie wiedzy i świadomości dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie dotyczącym zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego. Turniej ma na celu popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się po drogach. 25 marca w Zespole Szkół w Cedrach Małych odbyły się gminne eliminacje turnieju. Udział wzięły trzyosobowe drużyny z poszczególnych szkół z terenu gminy. Każdy uczestnik zawodów rozwiązywał test składający się z 25 pytań dotyczących zasad i przepisów o ruchu piesznych i rowerzystów, znajomości znaków drogowych oraz wykonywał zadanie praktyczne polegające na jeździe rowerem po torze przeszkód. Ponadto, każdy członek drużyny musiał wykazać się umiejętnością udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej poszkodowanemu w wypadku. Rywalizacja była bardzo zacięta, a uczniowie wykazali się bardzo dobrym przygotowaniem teoretycznym. W kategorii szkół podstawowych I miejsce zdobyła Paulina Gugniewicz ze Szkoły Podstawowej w Giemlicach. W kategorii gimnazjum Adrian Abramczyk z Gimnazjum w Cedrach Małych. W rywalizacji drużyn I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Giemlicach a wśród gimnazjów lepsze było Gimnazjum w Cedrach Małych. W Powiatowym Finale Turnieju wezmą udział drużyny szkół podstawowych i gimnazjalnych, które zajęły I miejsca w eliminacjach gminnych. Gratulujemy zwycięzcom i życzymy powodzenia w dalszych zmaganiach.



## Mirosława Matyjas nowym dyrektorem przedszkola w Cedrach Małych



Prawidłowy rozwój, zaspokajanie potrzeb i poczucie bezpieczeństwa dziecka to podstawowe zasady, którymi kieruję się w swojej pracy zawodowej nowa pani dyrektor Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Cedrach Małych Mirosława Matyjas. Dwadzieścia dwa lata doświadczeń w wychowaniu przedszkolnym oraz wysokie kwalifikacje potwierdzone tytułem nauczyciela dyplomowanego i

wyższym wykształceniem pedagogicznym zdecydowały o jednogłośnie wyborze komisji konkursowej. Nowa pani dyrektor jest wieloletnią mieszkanką naszej gminy. Tutaj skończyła szkołę podstawową. Tutaj zaczęła i kontynuowała karierę zawodową. Swoją funkcję będzie pełnił przynajmniej do roku 2013. Oby to były udane lata dla niej i dla naszych najmłodszych cedrowskich pociech.

## V Gminny Konkurs Ekologiczny

V Gminny Konkurs Ekologiczny „Woda źródłem życia” odbył się 26.02.2009 roku w Zespole Szkół w Cedrach Małych. Swoją obecnością zaszczytili nas Wicestarosta Powiatu Gdańskiego Marian Cichoń, Wójt Gminy Cedry Wielkie Janusz Goliński, Przewodnicząca Rady Gminy Bożena Daszewska. Udział w konkursie wzięli uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Cedry Wielkie. Uczniowie zmagali się w różnych dziedzinach, m.in.:

- konkurs wiedzy ekologicznej
- piosenka na temat oszczędzania wody
- moda ekologiczna przedstawiająca zarówno czystą jak i brudną wodę
- sporządzenie napoju ekologicznego
- doświadczenie chemiczne i przyrodnicze.

Celem konkursu było uświadomienie uczestnikom i obserwatorom wpływu zanieczyszczenia wód na zdrowie organizmów żywych, kształtowanie postawy proekologicznej oraz zwracanie szczególnej uwagi na oszczędzanie wody. Spotkanie reprezentantów szkół, prezentacje kulinarne, rewia mody ekologicznej, piosenki, kalambury stworzyły okazję do wspólnej zabawy połączonej z wymianą wiedzy ekologicznej, chemicznej i przyrodniczej.



## Konkurs wiedzy pożarniczej

Na eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Pożarniczej wyjadą: Sylwia Piotrowska, Patryk Gański, Maciej Jankowski oraz Arkadiusz Bielecki. Uczniowie Ci zwyciężyli w gminnych eliminacjach rozegranych w kategorii szkół podstawowych i gimnazjów. W gościnnych salach Żuławskiego Ośrodka Kultury i Sportu 20 marca swoją wiedzą popisywało się łącznie 23 uczniów. Uczestnicy rozwiązywali testy z zakresu wiedzy i historii pożarnictwa oraz technicznych środków walki z zagrożeniami pochodzącymi od ognia. Walka była zacięta do samego końca, o czym świadczy konieczność przeprowadzenia dogrywek w obu grupach wiekowych. Ostateczna klasyfikacja uczniów szkół podstawowych wyglądała następująco:

I miejsce – Patryk Gański ze Szkoły Podstawowej we Wocławach;

II miejsce – Maciej Jankowski ze Szkoły Podstawowej w Cedrach Wielkich;

III miejsce – Łukasz Kielbicki ze Szkoły Podstawowej we Wocławach.

Wśród gimnazjalistów czołówkę konkursu tworzyli uczniowie Gimnazjum w Cedrach Wielkich:

I miejsce – Arkadiusz Bielecki;

II miejsce – Sylwia Piotrowska;

III miejsce – Emilia Jurek.

Nagrody wręczyli Przewodniczący Rady Bożena Daszewska oraz Wójt Janusz Goliński. Specjalne podziękowania dla uczestników konkursu oraz ich rodziców, nauczycieli i wychowawców złożył Edward Woźniak – Komendant Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.



## „Kłęska – powódź czy huragan – straż pożarna ci pomaga”

Celem konkursu plastycznego „Kłęska – powódź czy huragan – straż pożarna ci pomaga” jest poszerzenie wiedzy dzieci i młodzieży na temat zachowań i zasad bezpieczeństwa w przypadku wystąpienia wszelkiego rodzaju zagrożeń, poprawa świadomości zaistnienia niebezpiecznych zdarzeń, kształtowanie ich właściwych postaw. Na gminny etap ogólnopolskiego konkursu zorganizowany przez Żuławski Ośrodek Kultury i Sportu wpłynęło 59 prac. Komisja w składzie: Daniel Kufel – artysta plastyk, przewodniczący komisji, Mirosława Polanowska i Maria Gierszewska dokonała 24 marca wyboru po 5 prac w każdej z trzech grup wiekowych. Laureatami konkursu w kategorii wiekowej 6–8 lat zostali: I miejsce – Anna Sawicz ze Szkoły Podstawowej we Wocławach;

II miejsce – Dalia Figiel ze Szkoły Podstawowej w Giemlicach;

III miejsce – Arkadiusz Hopko ze Szkoły Podstawowej w Cedrach Wielkich;

IV miejsce – Katarzyna Wołosz ze Szkoły Podstawowej w Trutnowach;

V miejsce – Szkoła Podstawowa Trutnowy.

W grupie 9–12 lat zostali wyróżnieni:

I miejsce – Adam Sawicz ze Szkoły Podstawowej we Wocławach;

II miejsce – Paweł Sawicz ze Szkoły Podstawowej we Wocławach;

III miejsce – Paulina Jedlikowska ze Szkoły Podstawowej w Trutnowach;

IV miejsce – Natalia Chwałek ze Szkoły Podstawowej w Giemlicach;

V miejsce – Klaudia Kwiecień ze Szkoły Podstawowej w Cedrach Wielkich.

W najstarszych biorących udział w konkursie rocznikach (13–16 lat) zwyciężyli uczniowie Gimnazjum w Cedrach Wielkich: I miejsce – Magdalena Wandas; II miejsce – Anna Plitt;

III miejsce – Arkadiusz Budziaszek;

IV miejsce – Angelika Gburska;

V miejsce – Adrianna Fulara

Zwycięzcom w konkursie gminnym życzymy sukcesów na wyższych szczeblach rywalizacji. Pierwszy z nich odbędzie się w powiecie gdańskim. Wyróżnione prace trafiły bowiem do komisji konkursowej przy Wydziale Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Pruszczu Gdańskim.



## Dzień Seniora

Tradycją stały się coroczne spotkania przedstawicieli samorządu Gminy Cedry Wielkie z najstarszymi jej mieszkańcami. Uroczystość odbyła się 31 stycznia poprzez rozpoczęcie Mszą św. odprawioną przez ks. Prałata Franciszka Fecko w kościele parafialnym pw. Świętych Aniołów Stróżów w Cedrach Wielkich. Po Mszy św. 80 seniorów i innych uczestników uroczystości udało się do pięknie udekorowanej sali Zespołu Szkół w Cedrach Wielkich, gdzie zostali przywitani przez Wójta Gminy Janusza Golińskiego, Przewodniczącego Rady Bożenę Daszewską i kierownika GOPSu Grażynę Berzę. Wśród zaproszonych na uroczystość gości znaleźli się, m.in.: wicestarosta gdański Marian Cichoń, Przewodniczący Rady Powiatu Gdańskiego Kazimierz Kloka i ksiądz prałat Franciszek Fecko. Łamiąc się opłatkiem uczestnicy spotkania życzyli sobie wzajemnie długich lat w zdrowiu, szczęściu i radości. Spotkanie uatrakcyjniły występy zespołu „Travel Show” oraz przedszkolacy z Cedrów Małych, którzy obdarowali wszystkich zebranych własnoręcznie wykonanymi laurkami. W dalszej części uroczystości przy utworach muzycznych w wykonaniu Marcina Wasilewskiego odbyła się zabawa taneczna, która trwała do późnych godzin popołudniowych. Aż żal było rozstawać się! Do zobaczenia za rok!



## Laureat szkolnego konkursu

Gimnazjum w Cedrach Wielkich ma na swoim koncie kolejne osiągnięcie, znaczące nie tylko w gminie i powiecie gdańskim, ale też w całym województwie pomorskim. Po sukcesach Michała Mischyszyna, który dwukrotnie został laureatem etapu Wojewódzkiego Konkursu Informatycznego, w tym roku szkolnym do grona najlepszych dołączył Szymon Korytnicki, uczeń klasy IIIa. 14 marca do finałowej walki o laur zwycięzcy konkursu historycznego stanęło 76 gimnazjalistów wyłonionych w eliminacjach powiatowych na terenie całego województwa. Szymonowi udało się doskonale rozwiązać niełatwe zadania i w efekcie zdobyć w eliminacjach ilość punktów dającą mu tytuł Laureata Wojewódzkiego Konkursu z Historii. Historia jest pasją Szymona i zgłębianie jej zawłości to ulubione zajęcie ucznia. Do konkursu przygotowywał się pod kierunkiem swojej nauczycielki historii Haliny Rachańskiej-Mischyszyn.

Oprócz ogromnej satysfakcji i dumy, ważne są wymierne korzyści przysługujące dwudziestu najlepszym uczestnikom finału. Przede wszystkim jest to zwolnienie z części humanistycznej egzaminu gimnazjalnego i uzyskanie maksymalnej liczby 50 punktów bez przystępowania do testu oraz uzyskanie celującego stopnia z historii na świadectwie ukończenia gimnazjum. Ponadto, laureat ma pierwszeństwo w przyjęciu w poczet uczniów wybranej szkoły ponadgimnazjalnej. Oplaciło się zatem przygotowanie do tak ważnego i poważnego zadania, pomimo, iż wymagało znacznego wysiłku i zdobycia wiedzy znacznie wykraczającej poza program nauczania. Gratulujemy!



Na zdjęciu: Szymon Korytnicki z listem gratulacyjnym





## Ferie z Robin Hoodem

Wycieczka do Drzewiny była częścią planu feryjnego Żuławskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Cedrach Wielkich. Inspiracją wyjazdu 4 lutego była barwna legenda Robin Hooda. Program wycieczki nosił zatem nazwę „W lesie Sherwood”. Uczestnicy leśnej przygody musieli sami zdobyć drewno i rozpałić ognisko. Przy okazji poznali wiele ciekawych roślin rosnących w lesie. Dowiedzieli się o ich magicznych zastosowaniach. Następnym punktem programu było drużynowe strzelanie – z łuku do balonów oraz z procy do wiszących na drzewie jabłek. Każdy mógł spróbować swoich sił i sprawdzić jak celne ma oko. Kolejną leśną przygodą, rozgrzewającą zmarzniętych małych Robin Hoodów, była zabawa w podchody. Dzieci śmiały się biegając po lesie. W tej rywalizacji nie ważne było, która z dwóch drużyn wygra – ważne było, że nikt już nie pamiętał o mrozie. Kolejnym etapem wędrówki po lesie była budowa szałasów. Gotowe budowle ocenione jednakowo wysoko przez „pomocników Robin Hooda”. Ostatnią częścią zabawy „W lesie Sherwood” było odnalezienie ukrytego skarbu. Bez mniejszych problemów, przy wykorzystaniu wskazówek od „pomocników”, udało się skarb wykopać. Każdy dostał swoją część odnalezionych talarów. Po wyczerpującej wędrówce wszyscy udali się w odwiedziny do reniferów św. Mikołaja. Poznali tam Rudolfa Czerwononosego, Kometka, Amorka i Pyszalka. Na koniec odwiedzin odbyła się sesja zdjęciowa po czym wszyscy uczestnicy wycieczki przeszli do dwóch ogromnych indiańskich namiotów, gdzie czekały już na nich rozpalone ogniska, kielbaski i gorąca herbata. Wszyscy uczestnicy wycieczki pomimo dokuczającego mrozu, bawili się świetnie.



## Ferie w Koszwałach

Dzieci z Koszwał i Ostatniego Grosza uczestniczyły w zorganizowanej w ostatnim dniu ferii wycieczce do gdyńskiego oceanarium. Było to ukoronowanie dwóch tygodni zajęć świetlicowych prowadzonych przez Iżę Waloszek i Łukasza Męczykowskiego – nauczycieli ze szkoły we Włocławach, przy wsparciu radnej Henryki Dąbrowskiej. Dzieci brały udział w licznych konkursach i zabawach sprawnościowych i zręcznościowych. Zwycięzcy otrzymywali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody przekazane przez Przewodniczącą Rady Bożenę Daszewską i ufundowane przez samorząd gminny. Przy okazji świetlica wzbogaciła się o nowe środki dydaktyczne pomocne w przeprowadzaniu zajęć – quiz historyczny „Świat historii”.



## Ferie w Trzcinsku

Ostatnia okazja do spotkania tej zimy św. Mikołaja miała miejsce 7 lutego w świetlicy wiejskiej w Trzcinsku. Odbył się tam karnawałowy bal dla dzieci. W pięknie udekorowanej, kolorowej sali bawiło się łącznie z rodzicami i dziadkami blisko 80 osób. Dzieci przedstawiły program artystyczny z okazji Dnia Babci i Dziadka za co otrzymały gromkie brawa. Dzieci brały udział w konkursach z nagrodami. Najważniejszy tego wieczoru gość – św. Mikołaj, na koniec zabawy, obdarował wszystkie przybyłe dzieci prezentami.



## Ferie z Przygodą

Podczas tegorocznych ferii zimowych w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Giemlicach działo się naprawdę dużo. Przed feriami został przygotowany przez Halinę Kamysz i Michała Woźniaka bogaty program zajęć i imprez pod nazwą „Zimowa przygoda 2009”. Wypoczynek zorganizowany został przy współpracy Wójta Gminy Cedry Wielkie, kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dyrektora Szkoły Podstawowej w Giemlicach oraz indywidualnych sponsorów. Organizatorów zaskoczyła duża frekwencja uczestników, szczególnie w imprezach wyjazdowych. Ogólnie w całym programie udział wzięło ok. 40 dzieci i młodzieży z miejscowości Długie Pole i Giemlice. Podczas ferii, w Giemlicach, każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Odbywały się tu zajęcia sportowe: dzieci grały w piłkę siatkową, w siatkonogę, unihokeja i w tenisa stołowego. Można było spróbować pracy twórczej różnymi technikami plastycznymi. Dużą popularnością cieszyły się zajęcia komputerowe i możliwości korzystania z internetu. Dzięki bezpłatnemu transportowi zapewnionemu przez sponsorów zorganizowano wyjazd do kina na film „Opowieści na dobranoc” i do sopockiego aquaparku. Dzieci zapłaciły tylko za bilety wstępu. W czasie wszystkich zajęć uczestnikom serwowano kanapki i ciepłą herbatę przygotowywane przez panie Kysię Pabiasz i Bernadetę Czyż. Dzięki indywidualnym sponsorom udało się zorganizować ognisko oraz dzień słodkich naleśników. Największym zainteresowaniem cieszył się wyjazd 5 lutego do sopockiego Aquaparku. Podczas 3-godzinnego pobytu w centrum zabaw wodnych nie było niezadowolonych i nieszczęśliwych. Dzięki pomocy GOPSu w czasie pobytu na basenie zapewniono dzieciom obiad. Wymiana wrażeń z pobytu w parku wodnych atrakcji trwała przez całą powrotną podróż. Na zakończenie ferii odbył się bal maskowy, na który dzieci dzień wcześniej same przygotowały sobie maski karnawałowe. Szkoła w Giemlicach już teraz zaprasza dzieci i młodzież na ferie 2010.



## Poezja w ptasim gaju

Młodzi miłośnicy poezji spotkali się 27 marca w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Giemlicach na IV Gminnym Konkursie Recytatorskim. Tytuł tegorocznego konkursu „W ptasim gaju” jednoznacznie sugerował tematykę związaną z poetyckim wizerunkiem ptaków. Na tle „ptasiego gaju”, po raz czwarty, uczniowie z terenu naszej gminy rywalizowali o tytuły najlepszych recytatorów. Jury miało ogromne problemy z wyłonieniem zwycięzców, gdyż, jak oznajmiła Iwona Morawska-dyrektor SP w Grabinach Zameczku, będąca przewodniczącą jury poziom był rywalizacji był bardzo wysoki.

Oto laureaci konkursu:

I miejsce-Michał Śmietana ZS Cedry Małe

II miejsce-Sandra Szerszeń SP Trutnowy

III miejsce-Jakub Podkowski SP Trutnowy

Kategoria klas II-III

I miejsce-Stanisław Nawrocki ZS Cedry Wielkie

II miejsce-Izabela Stachyra ZS Cedry Małe

III miejsce-Monika Bielecka SP Giemlice

Kategoria klas IV-V

I miejsce-Monika Kubiak ZS Cedry Małe

II miejsce-Marta Pozorska ZS Cedry Wielkie

III miejsce-Hanna Gruźlewska SP Giemlice

Kategoria klas VI

I miejsce-Natalia Farian ZS Cedry Wielkie

II miejsce-Agata Szopa SP Giemlice

III miejsce-Karina Kania SP Wocławy

Pomimo rywalizacji konkursowej podczas zmagania wśród uczestników panowała miła i serdeczna atmosfera, a giemlicka szkoła rzeczywiście przypominała ptasi raj. Jaka oryginalną tematyką zaskoczą nas organizatorzy konkursu i młodzi miłośnicy poezji w przyszłym roku?



## Nasi dostojni Jubilaci

Przeżyte wspólnie 50 lat, w dobrym i złym, to okazja do uczczenia wspaniałego jubileuszu. Złote Gody obchodzili w ostatnim czasie w naszej gminie trzy pary małżeńskie.

Uroczystość jubileuszowa odbyła się w domu państwa Jadwigi i Władysława Ostrowskich z Błotnika. 23 grudnia 2008 roku otrzymali z rąk wójta Janusza Golińskiego Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznany przez Prezydenta RP. W uroczystości wzięli udział córka i zięć.

Kolejnymi Jubilatami to Państwo Wanda i Kazimierz Doleccy z Leszków. 50-lecie pożycia małżeńskiego uczcili w Sali Urzędu Stanu Cywilnego Na tę wyjątkową uroczystość 6 lutego Jubilatami przybyli w towarzystwie najbliższych członków rodziny – córki z mężem i dziećmi. Jubilatami wraz z serdecznymi życzeniami otrzymali tradycyjny bukiet kwiatów oraz prezent. Spotkanie odbyło się w sympatycznej atmosferze, w czasie której Jubilatami wracali wspomnieniami do wspólnie przeżytych 50 lat.

Dnia 19 marca Złote Gody obchodzili Henryka i Józef Brzozowscy z Koszwał. Uroczystość odbyła się w domu Jubilatów w towarzystwie najbliższej rodziny. Oprócz Odznaczenia, były gratulacje, życzenia, kwiaty oraz drobny upominek wręczone przez Wójta Gminy Cedry Wielkie. Przy smacznym torcie i lampce szampana Jubilatami wracali wspomnieniami do wspólnie przeżytych lat. Wszystkim jubilatami składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia i szczęścia oraz przeżycia kolejnej już 60. rocznicy ślubów małżeńskich.

Medal Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, który jest wręczany podczas uroczystości jubileuszowych został ustanowiony w 1960. Obecnie nadawany jest przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek wojewody. Odznaka jest w kształcie sześciopromiennej, srebrzonej, oksydowanej gwiazdy o średnicy 35 mm z ornamentowanymi promieniami łączącymi jej ramiona. Na awersie w środku medalu, na okrągłej tarczy pokrytej różową emalią umieszczone są dwie srebrzone, oksydowane róże. Na odwrotnej stronie w środku umieszczony jest monogram RP, a w otoku napis: ZADŁUGOLETNIŁE POŻYCIE MAŁŻENSKIE.

## Małe przedszkole

Dzieci wiejskie mają znacznie trudniejszy dostęp do edukacji przedszkolnej. Stąd inicjatywa Małych Przedszkoli prowadzonych przez wiejskie stowarzyszenia. Ich charakterystyczną cechą jest to, że dzieci nie są dzielone na grupy wiekowe. Wszystkie chodzą do jednej, kilkunastoosobowej grupy, przypominającej wielopokoleniową rodzinę, w której silniejsi opiekują się słabszymi, a młodszy uczą od starszych. W takiej atmosferze nowe przedszkolaki łatwiej adaptują się do życia w przedszkolu, starsze stają się bardziej odpowiedzialne, a wszystkie uczą się współdziałania i życia społecznego.

Na terenie naszej gminy Małe Przedszkole są prowadzone przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Cedry Wielkie w Żuławskim Ośrodku Kultury i Sportu oraz przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Trutnowy w Szkole Podstawowej w Trutnowach jako Niepubliczny Zespół Wychowania Przedszkolnego. W br. W budżecie gminy zarezerwowano kwotę 167 000zł złotych z przeznaczeniem na pomoc finansową tym stowarzyszeniom. Przedszkole są otwarte w wybrane dni tygodnia nie krócej niż 3 godziny dziennie – 12 godzin tygodniowo. Obecnie do Małych Przedszkoli uczęszcza 57 maluchów. Jest nadzieja, że od 1 września będzie ich o 25 więcej. Szansą jest otwarcie kolejnej tego typu placówki w Centrum Sportowo-Rekreacyjnym w Długim Polu. Zarząd Województwa Pomorskiego 31 marca zarekomendował do dofinansowania w ramach konkursu poddziałania 9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej” Programu Operacyjnego KL 2007 – 2013 projekt „Słoneczne Okienka Przedszkolne obejmujący Małe Przedszkole w Cedrach Wielkich z dwoma oddziałami – w Trutnowach i Długim Polu. Kwota dofinansowania to blisko 1 milion złotych.

Powinno to zagwarantować skuteczne wypełnienie zamierzeń rozwoju tych placówek.

Na zdjęciu: Państwo Wanda i Karzimirz Doleccy



Na zdjęciu: Jubilatami Henryka i Józef Brzozowscy



## Jasełka w ŻOKISie

Trzy szkoły z terenu gminy wzięły udział w zorganizowanym 29 stycznia pierwszym „Gminnym Przeglądzie Jasełek”. Pierwszymi, którzy zaprezentowali się w Żuławskim Ośrodku Kultury i Sportu w Cedrach Wielkich byli uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Obrońców Ziemi Polskich w Wocławach, których przygotowały Barbara Rowińska, Czesława Gruba oraz Ewa Nowak. Kolejno, swoje umiejętności aktorskie przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Giemicach. Opiekunem tej grupy małych aktorów była Jadwiga Wysocka. Przegląd jasełek zakończył się prezentacją programu Zespołu Szkół w Cedrach Wielkich przygotowanego pod baczным okiem Tamary Kruczek. Wszystkie przedstawienia przeglądu spodobały się zaproszonym gościom oraz przybyłym rodzicom. Uczniowie otrzymali słodkie upominki, a opiekunowie podziękowania. Mamy nadzieję, że tak udana impreza na stałe zagości w kalendarzu świątecznych wydarzeń i atrakcji ŻOKiSu.



### Komunikat dot. Konkursu „Piękna Wieś”

Do 30 kwietnia można zgłaszać jeszcze w Urzędzie Gminy zagrody rolnicze i nierolnicze w konkursie „Piękna Wieś 2009”. W konkursie mogą uczestniczyć zagrody z wyłączeniem gospodarstw agroturystycznych i kwatery turystyki wiejskiej oraz laureatów pierwszych miejsc zdobytych w finałach wojewódzkich. Celem konkursu jest zdopingowanie do poprawy estetyki i stanu środowiska wiejskiego. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 30 września 2009 roku.

## Sto lat!

Tradycyjne odśpiewanie „Sto lat!” towarzyszyło obchodom 97. urodzin Pani Janiny Dudzik – najstarszej mieszkanki Długiego Pola i Gminy Cedry Wielkie. Uroczystość z udziałem seniorów tej miejscowości miała miejsce dzień po dacie urodzin – 23 stycznia w Centrum Sportowo Rekreacyjnym w Długim Polu. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz gminy: Wójt Janusz Goliński, Przewodniczący Rady Bożena Daszewska oraz kierownik GOPSu Grażyna Bereza. Najserdeczniejsze życzenia zdrowia i pomyślności okraszono koszem kwiatów oraz upominkiem. Uroczystość przebiegała w miłej, wręcz rodzinnej atmosferze. Życzymy Pani Janinie wszelkiej pomyślności, a przede wszystkim, zdrowia i długich jeszcze lat życia.





**Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim**

Banki komercyjne  
podwyższają opłaty?

*U nas Ci to nie grozi!*

**Uczciwa, mądra  
i odpowiedzialna  
bankowość!**

Oddział w Cedrach Wielkich, ul. Janka Krasickiego 12  
tel. 058 683 61 51, <http://www.bspruszczgd.pl>, email: [cedry@bspruszczgd.pl](mailto:cedry@bspruszczgd.pl)

**BANKOMAT 24h**

**POLSKI  
BANK**

Radosnych Świąt  
Wielkiej Nocy

życzy

Rada Nadzorcza,  
Zarząd i Pracownicy

## Gminny Turniej tenisa

22 zawodników zostało nagrodzonych pucharami, medalami i nagrodami rzeczowymi w turnieju w XI Gminnym Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Proboszcza Parafii Wocławy 2009. Główną nagrodę otrzymał wielokrotny zwycięzca tego turnieju Dariusz Dziubek.

Do rywalizacji przystąpiło 42 zawodników w czterech kategoriach wiekowych, w drużynach męskich i żeńskich. Rozgrywki zajęły całe popołudnie i wieczór 22 lutego i były tożzone przy 5 stołach w gościnnej dla sportowców Szkole Podstawowej we Wocławach. Jak oświadczył najlepszy zawodnik turnieju – Dariusz Dziubek – jest to już jego ostatni start w rozgrywkach. Zatem w przyszłym roku szanse innych zawodników na zwycięstwo znacznie się zwiększą. Szkoda tylko, że nie będzie można bezpośrednio zmierzyć się z mistrzem.

Podmioty zainteresowane reklamą w biuletynie prosimy o kontakt z Żuławskim Ośrodkiem Kultury i Sportu  
TEL. 058 683-66-35

## USŁUGI GEODEZYJNO - KARTOGRAFICZNE



**PIOTR RUSEK  
GEODETA UPRAWNIONY**

tel. kom. 0602-227-105  
tel. (058) 683-63-69  
Cedry Wielkie ul. Leśna 14/5

- podziały
- rozgraniczenia,
- wznowienie granic
- pomiary powykonawcze
- pomiary realizacyjne
- mapy do celów projektowych

## Biuletyn "Nowiny Żuławskie"

Redakcja: Urząd Gminy Cedry Wielkie  
83-020 Cedry Wielkie ul. Krasickiego 16A  
Tel. (58) 683-61-64, 683-61-65 w 38 Fax. (58) 683-61-61  
<http://www.cedry-wielkie.pl> e-mail: [urząd@cedry-wielkie.pl](mailto:urząd@cedry-wielkie.pl)

Wydawca:  
Żuławski Ośrodek Kultury i Sportu w Cedrach Wielkich  
Nr. konta bankowego dla reklamodawców:

**02 8335 0003 0201 8557 2000001**

Reklama w biuletynie: Tel. 58 683-66-35

Nakład: 1000 egzemplarzy

# ROLKOM

W.SCHWOCH & M.BOGUN

Cedry Małe, ul. Wiślana 2  
83-020 Cedry Wielkie  
NIP 579-210-26-92

tel. 058 692 77 92  
fax. 058 683 71 05  
www.rolkom.eu



*Wesołych i radosnych  
Świąt Wielkiej Nocy  
życzy firma Rolkom*

